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PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO 
ESTADO DO PARANÁ 

%, ESTÉRIL, SISTEMA 
FECHADO, FRASCO 
GOTEJADOR 250ML 

049 

TIRA DE TESTE RÁPIDO 
DE GRAVIDEZ HCG 
(SORO/URINA) 
IMUNOENSAIO 
CROMATOGRÁFICO 
RÁPIDO PARA A 
DETECÇÃO QUALITATIVA 
DA GONADOTROFINA 
CORIÔNICA HUMANA ? 
(?-HCG) NA URINA OU 
SORO PARA AUXILIAR 
NA DETECÇÃO 
PRECOCE DA GRAVIDEZ. 
CAIXA CONTENDO 100 
UNIDADES 

UN 15,00 EBRAM 77,00 1.155,00 

050 

TOUCA DESCARTÁVEL 
COM ELÁSTICO COM 
100UN. COM ELÁSTICO - 
DESCARTÁVEL 
SANFONADA MOLDA-SE 
CONFORTAVELMENTE À 
CABEÇA E CABELO 
ELÁSTICO REVESTIDO, 
PROPORCIONANDO 
MELHOR VEDAÇÃO 
DURANTE SUA 
UTILIZAÇÃO SOLDA POR 
ULTRASSOM COR 
BRANCA PRODUTO COM 
VALIDADE. 

UN 30,00 MEDIX 25,00 750,00 

051 

TUBO DE SILICONE 
MODELO: GROSSA 
AUTOCLAVÁVEL, 
TRANSPARENTE 
COMPRESSORES DE AR 
PARA OXIGENAÇÃO 
6X10MM, COM 
REGISTRO NA ANVISA 

UN 30,00 MEDICONE 20,00 600,00 

TOTAL DOS ITENS 64.517,86 
 
FORNECEDOR: PHARMED COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALARES - 
EIRELI - EPP CNPJ nº 20.138.626/0001-76 

ITEM 
DESCRIMINAÇÃO DO 

ITEM 
UND QTD MARCA 

VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

003 

ÁGUA PARA 
AUTOCLAVE - 
DESTILADA GALÃO 5 
LITROS 

UN 100,00 SSPLUS 12,85 1.285,00 

004 

AGULHA 
DESCARTÁVEL 
0,8X25MM CX C/ 100UN 
ESTÉRIL, ATÓXICA, 
APIROGÊNICA 

UN 100,00 SOLIDOR 13,50 1.350,00 

032 LUVA PLÁSTICA UN 70,00 DESCARPACK 16,50 1.155,00 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO 
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DESCARTÁVEL EVA 
ESTÉRIL COM 100 
UNIDADES 

045 

SONDA URETRAL DE 
ALIVIO Nº 10 
ESPESSURA DA 
SONDA: 3MM ESTÉRIL 
ATÓXICA 
APIROGÊNICO - 
DESCARTÁVEL (USO 
ÚNICO). COM 
CONECTOR E 
TAMPA.COM REGISTRO 
NA ANVISA E 
MINISTÉRIO DA SAÚDE 

UN 3.000,00 MARKMED 0,89 2.670,00 

046 

SONDA URETRAL DE 
ALIVIO Nº 14 
ESPESSURA DA 
SONDA: 3MM ESTÉRIL 
ATÓXICA 
APIROGÊNICO - 
DESCARTÁVEL (USO 
ÚNICO). COM 
CONECTOR E 
TAMPA.COM REGISTRO 
NA ANVISA E 
MINISTÉRIO DA SAÚDE 

UN 1.000,00 MARKMED 0,88 880,00 

TOTAL DOS ITENS 7.340,00 
 
FORNECEDOR: VALE COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES - EIRELI - EPP 
CNPJ nº 32.635.445/0001-34 

ITEM 
DESCRIMINAÇÃO DO 

ITEM 
UND QTD MARCA 

VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

005 

ÁLCOOL 70% GEL 
ANTISSÉPTICO, 
COMPOSTO POR 
ÁLCOOL ETÍLICO 
HIDRATADO EM GEL 
70% V/V (EM VOLUME). 
VOLUME: 900 GRAMAS. 
O RÓTULO DEVERÁ 
APRESENTAR O Nº DO 
LOTE, DATA DE 
VALIDADE E 
PROCEDÊNCIA. 
APRESENTAÇÃO: 
FRASCO PLÁSTICO 

UN 1.000,00 CICLO FARMA 9,00 9.000,00 

010 

CATETER 
INTRAVASCULAR 
PERFÉRICO JELCO22G 
CONTENDO 50UN. -
ESTÉRIL: ÓXIDO DE 
ETILENO -PRODUTO DE 
USO ÚNICO -REGISTRO 
ANVISA: 802289990002. 

UN 100,00 DESCARPACK 1,08 108,00 

TOTAL DOS ITENS 9.108,00 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO 
ESTADO DO PARANÁ 

FORNECEDOR: ECO - FARMAS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - EIRELI - EPP CNPJ 
nº 85.477.586/0001-32 

ITEM 
DESCRIMINAÇÃO DO 

ITEM 
UND QTD 

MARCA/ 
MODELO 

VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

006 

ATADURA DE CREPE 
TAMANHO: 12CM X 
1,8M. COMPOSIÇÃO: 
80% ALGODÃO, 4% 
ELASTANO E 16% 
POLIÉSTER 13 
FIOS/CM² NÃO É 
ESTÉRIL, PODE SER 
ESTERILIZADO EM 
AUTOCLAVE, ÓXIDO DE 
ETILENO OU 
IRRADIAÇÃO GAMA. 

UN 2.000,00 NEVE 1,08 2.160,00 

024 
GARROTE TUBO DE 
LATEX ESPESSURA 
FINA. EM METRO. 

UN 20,00 
BIOSANI/ 

N200 
6,00 120,00 

030 

LENÇOL DESCARTÁVEL 
TAMANHO 0,90 X 2,20 
MTS EMBALAGEN COM 
10 UNIDADES COR 
VERDE GRAMATURA: 
20G, COM ELÁSTICO 

UN 100,00 PROTDESC 66,10 6.610,00 

043 

SELADORA, SELAGEM 
RÁPIDA, COMPACTA E 
COM UMA ESTRUTURA 
RESISTENTE - 
VOLTAGEM: 110V OU 
220V - RESISTÊNCIA 
BLINDADA EM AÇO 
INOXIDÁVEL DE ALTA 
DURABILIDADE - 
POTÊNCIA: 50W 
FREQUÊNCIA: 50/60HZ - 
UTILIZAR SOMENTE 
EMBALAGENS DO TIPO 
MISTO (PAPEL GRAU 
CIRÚRGICO E 
PLÁSTICO). SELADORA 
QUE NÃO 
RECOMENDADA PARA 
SELAR EMBALAGENS 
PLÁSTICAS. 

UN 3,00 

AGIR/ 
PROTEC 

SEAL BASIC 
31CM 

680,00 2.040,00 

044 
SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 
100ML 0,9 %, IDEAL 
PARA INALAÇÃO 

UN 2.500,00 FARMAX 3,08 7.700,00 

TOTAL DOS ITENS 18.630,00 
 
FORNECEDOR: MZZ COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI CNPJ nº 
24.384.602/0001-58 

ITEM DESCRIMINAÇÃO DO ITEM UND QTD MARCA 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

007 
CADEIRA DE BANHO 
CAPACIDADE ATÉ 100 KG 

UN 5,00 PROLIFE 412,00 2.060,00 

008 CADEIRA DE RODAS PNEU UN 5,00 PROLIFE 505,00 2.525,00 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO 
ESTADO DO PARANÁ 

INFLÁVEL CAPACIDADE ATÉ 80 
KG 

031 

LUVA CIRURGICA ESTÉRIL,6,5 
BAIXO NÍVEL DE PROTEÍNA 
APROVADAS PELO 
MINISTÉRIO DO TRABALHO 
(CA) ATÓXICO INODORO 
DURÁVEL. FABRICADA EM 
LÁTEX COM PÓ BIO 
ABSORVÍVEL FORMATO 
ANATÔMICO ESTERILIZADA 
POR RADIAÇÃO GAMA 
SUPERFÍCIE LISA - MICRO 
TEXTURIZADA NA PONTA DOS 
DEDOS EMBALADA EM 
ENVELOPE CONTENDO UM 
PAR DE LUVAS PRODUTO COM 
VALIDADE. CONTENDO 50 
PARES 

UN 30,00 SANRO 104,95 3.148,50 

TOTAL DOS ITENS 7.733,50 
 
FORNECEDOR: NARKA COMERCIAL EIRELI - EPP CNPJ nº 84.949.668/0001-70 

ITEM DESCRIMINAÇÃO DO ITEM UND QTD MARCA 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

034 

MÁSCARA CIRÚRGICA BRANCA 
COM ELASTICO COM 50UN. - 
MATERIAL 100% POLIPROPILENO 
HIPOALERGÊNICA - 
HIDROREPELENTE NÃO 
INFLAMÁVEL CLIPE NASAL 
REVESTIDO E DE FÁCIL AJUSTE 

UN 200,00 
WK 

FLEX 
48,15 9.630,00 

048 
SORO GLICOSADO A 5% ESTÉRIL 
SISTEMA FECHADO, COM 
GOTEJADOR 100ML 

UN 500,00 HALEX 3,18 1.590,00 

TOTAL DOS ITENS 11.220,00 
 
FORNECEDOR: CICAVEL - CIRURGICA CASCAVEL - EIRELI - EPP CNPJ nº 76.345.70/0001-22 

ITEM DESCRIMINAÇÃO DO ITEM UND QTD MARCA 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

036 
MASCARA DE PROTEÇÃO 
RESPIRATÓRIA, COM MANTA 
FILTRANTE PFF-2 

UN 1.000,00 GRAZZI 10,50 10.500,00 

TOTAL DOS ITENS 10.500,00 
Marquinho/PR, em 20 de Outubro de 2020. 
 
 
 
 

LUIZ CEZAR BAPTISTEL 
Prefeito Municipal 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU 

                       CNPJ-MF 01.612.634/0001-68 
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85.465-000              -               ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU                   -                   PARANÁ 

 

NOTIFICAÇÃO Nº. 023/2020 
Data: 21/10/2020 

 

Súmula: Notifica Presidentes de Partidos  
Políticos e Presidente de Sindicato. 

 

CONSIDERANDO, o disposto na Lei Federal nº 9.452, de 20 de março de 1997, 
em especial ao seu art. 2º, no qual determina que a Prefeitura do Município beneficiária 
da liberação de recursos federais, notifique os partidos políticos, os sindicatos de 
trabalhadores e as entidades empresariais, com sede no município, no prazo de dois dias 
úteis, contados da liberação dos recursos; 

 

CONSIDERANDO, a edição do Decreto Municipal nº 026, de 14 de junho de 2005, 
no qual determinou ao Departamento de Finanças, através de seu responsável, para que 
se cumpra com aquela determinação legal, mediante a publicação na imprensa oficial do 
município, de Notificação aos Presidentes daquelas entidades. 
 

 R E S O L V E  
 

 Art. 1º - NOTIFICAR os senhores Presidentes de Partidos Políticos e Presidente 
do Sindicato Rural do Município, abaixo relacionados, da liberação de recursos federais a 
Prefeitura Municipal, na forma do Anexo I, da presente notificação: 
 
1 – Partido Liberal                Presidente: Márcio Eduardo Rohden  
 

2 – Partido Trabalhista Brasileiro   Presidente: Odélcio José Cecatto 
 

3 – Democratas      Presidente: Antônio Arnilto Petry 
 

4 – Partido Democrático Trabalhista   Presidente: Joelmir C. R. de Oliveira 
 

5 – Progressistas                 Presidente: Adelar Grondek 
 

6 – Cidadania                            Presidente: Justino Tondello 
 

7 – Movimento Democrático Brasileiro            Presidente: Edimir Czechoski 
 

8 – Partido da Social Democracia Brasileira  Presidente: Hilário Czechowski 
 

9 – Partido Social Democrático                               Presidente: Clarinei de Fátima Hoinoski 
 

10 – Partido Social Liberal     Presidente: Claudicéia Apª. de Souza 
 

11 – Partido Social Cristão    Presidente: Nelto Cela Zolet 
 

12 – Partido Socialista Brasileiro                 Presidente: Simone Bez Gorio 
 

13 – Sindicato dos Trab. Rurais do Município Presidente: Ataíde R. de Quadros 
 

 Espigão Alto do Iguaçu, em 21 de outubro de 2020. 
 

  Publique-se,  
JOSÉ CARLOS ANDREIV  

Secretário de Finanças 
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ANEXO I 
Data 

Liberação 
Valor R$ Descrição Transferência Órgão Repassador 

07/10/2020 
08/10/2020 
13/10/2020 
14/10/2020 
15/10/2020 
20/10/2020 
21/10/2020 

5,00 
11,07 
11,20 

5,00 
10,00 
69,36 

107,53 

Transferência de Recursos do 
Simples Nacional. 

 

Secretaria do Tesouro 
Nacional. 

02/10/2020 
02/10/2020 
06/10/2020 
15/10/2020 

1.330,00 
70,00 

4.000,00 
867,16 

Transferência de Recursos - Incentivo 
Financeiro aos Estados, Distrito Federal 
e Municípios para a Vigilância em 
Saúde. 

Fundo Nacional de Saúde. 

13/10/2020 6.649,75 Transferência de Recursos do FNDE 
Programa Nacional de Apoio ao 
Transporte Escolar – PNATE. 

Fundo Nacional de 
Desenvolvimento da 
Educação. 

14/10/2020 12.907,67 
 

Transferências do Salário 
Educação. 

Fundo Nacional de 
Desenvolvimento da Educação 

02/10/2020 
02/10/2020 
02/10/2020 
02/10/2020 
06/10/2020 
08/10/2020 
09/10/2020 
16/10/2020 
16/10/2020 
20/10/2020 
20/10/2020 

15.400,00 
3.000,00 
2.000,00 

19.457,10 
2.041,35 
4.917,00 

10.176,00 
1.490,00 
1.639,00 
1.639,00 
6.450,00 

Transferência de Recursos do 
Programa do Piso da Atenção 
Básica em Saúde. 

Fundo Nacional de Saúde. 

02/10/2020 
08/10/2020 

5.039,00 
12,80 

 

Transferências de Recursos do FNDE 
Programa Nacional Alimentação Escolar 
– PNAE. 

Fundo Nacional de 
Desenvolvimento da 
Educação. 

14/10/2020 1.770,08 Transferência de Recursos do Fundo 
Nacional de Assistência Social – FNAS, 
Índice de Gestão Descentralizada-IGD 
Bolsa Família. 

Fundo Nacional de 
Assistência Social. 

07/10/2020 138.899,42 Outras Transferências da União - 
Apoio Financeiro da União. 
 

Secretaria do Tesouro 
Nacional. 

02/10/2020 211,54 Transferências de Recursos do 
Fundo Especial de Petróleo. 

Secretaria do Tesouro 
Nacional. 

09/10/2020 
20/10/2020 

24.302,07 
2.903,05 

Transferência Cota Parte do Imposto 
Sobre a Propriedade Territorial Rural. 

Secretaria do Tesouro 
Nacional. 

09/10/2020 
20/10/2020 

341.528,09 
78.801,70 

Transferência de Recursos do Fundo de 
Participação dos Municípios – FPM. 

Secretaria do Tesouro 
Nacional. 

06/10/2020 
07/10/2020 
09/10/2020 
14/10/2020 
15/10/2020 
20/10/2020 
21/10/2020 

2.048,20 
10.482,03 
22.594,99 

5.989,11 
49.395,03 
23.260,11 
26.576,77 

Transferência de Recursos do 
Fundo de Manutenção e 
Desenvolvimento da Educação 
Básica e de Valorização dos 
Profissionais da Educação - 
FUNDEB  

Secretaria do Tesouro 
Nacional. 

 
JOSÉ CARLOS ANDREIV 

Secretário de Finanças 

DECRETO LEGISLATIVO N.º  14/2020-CMC

SÚMULA: SUBSTITUI MEMBRO 
DA COMISSÃO ORGANIZADORA 
PARA CONCURSO PÚBLICO
1/2020 PARA PROVIMENTO DE 
CARGOS EFETIVOS E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS

O PRESIDENTE DO LEGISLATIVO DE CANTAGALO, ESTADO DO 
PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS;

CONSIDERANDO a necessidade de substituição de 01 (um) servidor nomeado no
Decreto Legislativo 03/2020, informada através do Ofício nº 180/2020;

CONSIDERANDO a obrigatoriedade de dar cumprimento à finalização do Concurso 
Público, bem como as decisões finais sobre casos omissos no decorrer do processo.

DECRETA

ART. 1º - Nomear Rocimara Ayres Martins, CPF 940.259.839-15, Servidora efetiva da

Prefeitura Municipal, ocupante do cargo de Auxiliar de Recursos Humanos, como 

representante do Poder Executivo em substituição ao membro Josmar Alexandre de 

Oliveira, nomeado através do Decreto Legislativo 03/2020.

ART. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a 

partir de 16/10/2020, revogadas as disposições em contrário. 

ART 3º - Publique-se e arquive-se.

Cantagalo-PR, 16 de outubro de 2020.

MATEUS RUZICKI

PRESIDENTE DO LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE CANTAGALO
ESTADO DO PARANÁ

1

EDITAL N.º 04/2020
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2020

A Comissão Especial do Concurso Público da Câmara Municipal de Cantagalo-PR, no uso de suas 
atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, TORNA PÚBLICO o 
DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES COMPLEMENTAR PÓS-RECURSO do Concurso Público nº 
01/2020, nos seguintes termos:

Art. 1º - Ficam DEFERIDAS, conforme listagem disponível no endereço eletrônico 
www.concursosfau.com.br:

     I.  As inscrições para ampla concorrência.

Art. 2º - Ficam INDEFERIDAS as demais inscrições.

Art. 3º - As provas serão aplicadas no dia 10/01/2021, em horários e locais a serem divulgados em 
06/01/2021, no CARTÃO DE INFORMAÇÃO DO CANDIDATO.

Art. 4º - O candidato com a inscrição deferida deverá acessar o endereço eletrônico 
www.concursosfau.com.br a partir das 18:00 h do dia 06/01/2021 e imprimir o cartão de informação 
do candidato.

Art. 6º - Este edital entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.

Cantagalo/PR, 21 de outubro de 2020.

MARIA LÚCIA MONSSÃO
PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DO 

CONCURSO

CÂMARA MUNICIPAL DE CANTAGALO
ESTADO DO PARANÁ

2

INSC CARGO NOME

148854 AUXILIAR LEGISLATIVO MONICA PASSOS

150274 AUXILIAR LEGISLATIVO WILLIAN ROGER NARESSI DOS SANTOS

148662 CONTADOR LUCIELI PINHEIRO DA SILVA BODANESE

AMPLA CONCORRÊNCIA
DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES DO CONCURSO PÚBLICO

 

 

 

 

LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO  MMOODDAALLIIDDAADDEE  PPRREEGGÃÃOO  NNºº..  4499//22002200  --  PPMMCC  

HHOOMMOOLLOOGGAAÇÇÃÃOO  

 

 

O Prefeito Municipal de Cantagalo, no uso de suas atribuições que lhe 

são conferidas por Lei, torna pública a homologação do procedimento 

licitatório modalidade PPRREEGGÃÃOO   EELLEETTRRÔÔNNIICCOO   NN ºº..   4499//22002200  --  PPMMCC cujo 

objeto é o RREEGGIISSTTRROO  DDEE  PPRREEÇÇOOSS  PPAARRAA  AAQQUUIISSIIÇÇÃÃOO  DDEE  MMAATTEERRIIAAIISS  

GGRRÁÁFFIICCOOSS  DDEESSTTIINNAADDOOSS  AA  TTOODDAASS  AASS  SSEECCRREETTAARRIIAASS  DDOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  

DDEE  CCAANNTTAAGGAALLOO//PPRR, de acordo com a ata e documentos anexos ao 

processo, às seguintes empresas: 

  

--  AA..  PP..   RROODDRRIIGGUUEESS  &&  II..   CC..   RROODDRRIIGGUUEESS  LLTTDDAA,,  inscrita no CNPJ nº 

05.495.541/0001-51, no valor total de  RR$$  1122..669900,,0000  ((ddoozzee  mmiill   sseeiisscceennttooss  ee  

nnoovveennttaa  rreeaaiiss));;   

--   CCEELLSSOO  SSCCHHNNEEIIDDEERR  PPIIRREESS  --  MMEE,,   inscrita no CNPJ nº 02.392.097/0001-

50, no valor total de  RR$$  1122..442211,,9966  ((ddoozzee  mmiill   qquuaattrroocceennttooss  ee  vviinnttee  ee  uumm  

rreeaaiiss  ee  nnoovveennttaa  ee  sseeiiss   cceennttaavvooss ));;   

--   GGRRÁÁFFIICCAA  BBOONNAAPPEELL  LLTTDDAA,,  inscrita no CNPJ nº 02.350.173/0001-65, 

no valor total de  RR$$  9944..443366,,4400  ((nnoovveennttaa  ee  qquuaattrroo  mmiill   qquuaattrroocceennttooss  ee  

ttrriinnttaa  ee  sseeiiss  rreeaaiiss  ee  qquuaarreennttaa  cceennttaavvooss )) ;;   

--   MMAARRCCEELLOO  SSIIMMOONNII,,   inscrita no CNPJ nº. 04.664.811/0001-48, no valor 

total de  RR$$  88..880099,,9966  ((ooiittoo  mmiill   ooiittoocceennttooss  ee  nnoovvee  rreeaaiiss  ee  nnoovveennttaa  ee  sseeiiss  

cceennttaavvooss));;   

 

 

 

 

--  NNOORRTTEE  IINNDDÚÚSSTTRRIIAA  GGRRÁÁFFIICCAA  LLTTDDAA,,  inscrita no CNPJ nº.  

18.486.182/0001-18, no valor total de  RR$$  11..774455,,0000  ((uumm  mmiill   sseetteecceennttooss  ee  

qquuaarreennttaa  ee  cciinnccoo  rreeaaiiss )) ;;   

 

 

Cantagalo, 20 de outubro de 2020. 

  

  

JJAAIIRR  RROOCCHHAA  DDAA  SSIILLVVAA  

Prefeito Municipal  
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